АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.10.2017 г.
	N 1081

О внесении изменений в постановление
администрации МО "Володарский район"
от 21.04.2014 № 720 "Об утверждении
Порядка перевода и  отчисления учащихся
муниципальных  общеобразовательных
организаций МО "Володарский район"

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013г. №1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и с целью соблюдения законодательства Российской Федерации в области образования в части перевода граждан в муниципальные общеобразовательные организации, отчисления обучающихся из муниципальных общеобразовательных организаций и обеспечения их прав на получение общего образования администрация муниципального образования «Володарский  район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок  перевода и отчисления учащихся муниципальных общеобразовательных организаций МО "Володарский район", утвержденный постановлением администрации  МО "Володарский район" от 21.04.2014 № 720 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1.Пункт 1.3.  раздела 1 Порядка  читать в новой редакции:
"1.3.Порядок перевода и отчисления обучающихся, воспитанников образовательных организаций МО «Володарский район», реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования далее - Порядок), разработан на основе следующих нормативных актов:
-Конвенции о правах ребёнка, одобренной Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989;
-Конституции Российской Федерации;
-Федерального Закона «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации» от 24.07.1998г. № 124-ФЗ;
-Федерального Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ;
-Федерального Закона Российской Федерации «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999 № 120-ФЗ;
-Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013г. №1015 «Об утверждении порядка    организации  и осуществления образовательной деятельности по    основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
-Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования»;
-Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.03.2014г. № 177 "Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности";
-Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности».
2.Данное постановление считать неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» № 720 от 21.04.2014г. "Об утверждении Порядка перевода и  отчисления учащихся муниципальных  общеобразовательных организаций МО "Володарский район".
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов)   разместить   настоящее   постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
4.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  МО «Володарский район» по социальной политике Афанасьеву Т.А.

Глава администрации 							Б.Г. Миндиев